
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ist ituto Comprensivo  “LARGO S.PIO V”  

L.go San Pio V, n. 20  - 00165  Roma    Tel.06.66000096 -  Fax 06.66012833 

C.F. 97713200588 – C.M.RMIC8GK00T 

e-mail : rmic8gk00t@istruzione.it  - rmic8gk00t@pec.istruzione.it 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo  

A Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35474 

CUP: I84D23003340006 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "LARGO SAN PIO V"
C.F. 97713200588 C.M. RMIC8GK00T
ANH6K9O - UFFPROT

Prot. 0002271/U del 05/04/2024 14:36

VI.1.4 - PNRR

mailto:rmic8gk00t@pec.istruzione.it


 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/26702 del 26.02.2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: I84D23003340006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 03/04/2024 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), come di seguito specificato: 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azione 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Importo Totale 

Autorizzato 
€  98.299,54 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU – PNRR STEM” 

Importo €  98.299,54 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 
A.03.03 PNRR - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE - D.M. 65/2023  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni Simoneschi 



 

 

                                                      (firmato digitalmente) 

                                          


		2024-04-05T15:56:04+0200
	SMNGNN69A16F205R




